
№ 73 (73)
18 декабря 2023

ЗАКЛЮЧЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

«15» декабря 2023 г.

Публичные слушания, назначенные постановлением Главы муниципаль-
ного образования город Тула от 28 ноября 2023 г. № 320-п «О назначении 
публичных слушаний по обсуждению проекта решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участ-
ка с кадастровым номером 71:14:010610:3867, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, муниципальное образование город Тула, с. Хрущево, 
ул. Центральная», проведены постоянно действующей комиссией по подго-
товке и проведению публичных слушаний и общественных обсуждений по 
градостроительным вопросам и правилам благоустройства территории му-
ниципального образования город Тула с 29 ноября по 14 декабря 2023 года. 

Перечень информационных материалов:
1. Копия постановления Главы  муниципального  образования  город  Тула 

от 28 ноября 2023 г. № 320-п.
2. Копия  обращения  администрации  города  Тулы от  27  ноября  2023 г.  

№ 23839-И. 
3. Копия выписки из Единого государственного реестра недви-

жимости об объекте недвижимости от 10 ноября 2023 г. на зе-
мельный участок с кадастровым номером 71:14:010610:3867.

4. Копия презентации.
5. Проект постановления администрации города Тулы.

Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано в официаль-
ном печатном издании муниципального образования город Тула - бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования город Тула»; разме-
щено на официальном сайте муниципального образования город Тула и  в 
официальном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципаль-
ного образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru  29 ноября 2023 года.

Экспозиция проекта проходила в здании главного управления адми-
нистрации города Тулы по Зареченскому территориальному округу по 
адресу: г. Тула, ул. Литейная, д. 10, с 29 ноября по 14 декабря 2023 года. 

Консультации по экспозиции проекта проводились каждый понедельник 
с 14.00 часов до 16.00 часов и каждый четверг с 9.00 часов до 11.00 часов.

Собрание участников публичных слушаний проведено 14 декабря 2023 
года в 17.00 часов по адресу: г. Тула, Красноармейский пр., д. 1, МУК «Туль-
ская библиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

В публичных слушаниях приняли участие: 1 физическое лицо, 
которое является участником публичных слушаний; 2 юридиче-
ских лица, которые не являются участниками публичных слушаний.

По результатам публичных слушаний составлен протокол пу-
бличных слушаний от 15 декабря 2023 г., на основании которо-
го подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.

В  период   проведения   публичных  слушаний  были  поданы  следующие 
замечания и предложения:

1. От граждан, постоянно проживающих в пределах террито-
риальной зоны, в границах которой расположен земельный уча-
сток или объект капитального строительства, в отношении кото-
рого подготовлен данный проект: 0 предложений и 0 замечаний.

2. От правообладателей земельных участков и (или) располо-
женных на них объектов капитального строительства, находя-
щихся в пределах территориальной зоны, в границах которой 
расположен земельный участок или объект капитального строительства, в от-
ношении которого подготовлен данный проект: 0 предложений и 0 замечаний. 

3. От граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, 
прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен 
данный проект, правообладателей таких земельных участков или располо-
женных на них объектов капитального строительства, правообладателей по-
мещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отно-
шении которого подготовлен данный проект: 0 предложений и 0 замечаний.

4. От ресурсоснабжающих организаций: 0 предложений и 2 замечания.

Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности 
или нецелесообразности   учета   внесенных предложений и замечаний: 

№ 
п/п

Содержание предложения (замечания) Рекомендации организатора

1. Учесть расположение электросетевых объектов и охранных зон линий, огра-
ничения, накладываемые на использование объектов недвижимости в грани-
цах таких зон в соответствии с постановлением Правительства РФ от 24 февра-
ля 2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого 
хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах 
таких зон», постановлением Правительства РФ № 270 от 18 февраля 2023 г. «О некоторых 
вопросах использования земельных участков, расположенных в границах охранных зон объ-
ектов электросетевого хозяйства» (замечание от 1-й ресурсоснабжающей организации)

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 24 февраля    
2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электро-
сетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон», постановлением Правительства 
РФ № 270 от 18 февраля 2023 г. «О некоторых вопросах использова-
ния земельных участков, расположенных в границах охранных зон 
объектов электросетевого хозяйства» целесообразно учесть замечание

2. Вблизи земельного участка с кадастровым номером 71:14:010610:3867, про-
ходит сеть водоснабжения, эксплуатируемые АО «Тулагорводоканал». 

В соответствии с СП 42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и 
сельских поселений» расстояние по горизонтали в свету от подземных сетей водоснабжения и водо-
отведения до фундаментов зданий и сооружений (в т.ч. ограждений) должно составлять не менее 5 м.

Вследствие чего необходимо учесть факты наличия объектов коммуналь-
ной инфраструктуры (замечание от 1-й ресурсоснабжающей организации)

Согласно   СП 42.13330.2016   «Градостроительство.   Планировка  и 
застройка   городских   и   сельских  поселений»  целесообразно  учесть 
замечание



2   № 73 (73)     | 18 декабря 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

 Выводы по результатам публичных слушаний: поддержать про-
ект решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
71:14:010610:3867, общей площадью 300 кв.м, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, муниципальное образование город Тула, с. Хру-
щево, ул. Центральная, территориальная зона Ж-1 (зона застройки ин-
дивидуальными жилыми домами) - «магазины»,  с  учетом замечаний.

Опубликовать настоящее заключение в официальном печатном изда-
нии муниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный 
вестник муниципального образования город Тула», разместить в офици-
альном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сбор-
ник правовых актов и иной официальной информации муниципального 

образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официальном сай-
те муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-city.ru).

Заместитель начальника управления 
градостроительства и архитектуры 
администрации города Тулы, член 
постоянно действующей комиссии 
по подготовке и проведению публичных 
слушаний и общественных обсуждений 
по градостроительным вопросам и 
правилам благоустройства территории 
муниципального образования город Тула                      Д.В. Гальперин

«15» декабря 2023 г.

Публичные слушания, назначенные постановлением Главы муниципаль-
ного образования город Тула от 28 ноября 2023 г. № 321-п «О назначении 
публичных слушаний по обсуждению схемы расположения земельных участ-
ков на кадастровом плане территории под многоквартирными домами, нахо-
дящимися на территории муниципального образования город Тула, поселок 
Торхово, д. 6 и д. 7» проведены постоянно действующей комиссией по под-
готовке и проведению публичных слушаний и общественных обсуждений по 
градостроительным вопросам и правилам благоустройства территории му-
ниципального образования город Тула с 29 ноября по 14 декабря 2023 года. 

Перечень информационных материалов:
1. Копия постановления Главы муниципального  образования  город  Тула 

от 28 ноября 2023 г. № 321-п.
2. Схема расположения земельного участка.

Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано в официаль-
ном печатном издании муниципального образования город Тула - бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования город Тула»; разме-
щено на официальном сайте муниципального образования город Тула и  в 
официальном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципаль-
ного образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru  29 ноября 2023 года.

Экспозиция схемы проходила в здании главного управления администрации 
города Тулы по Пролетарскому территориальному округу по адресу: г. Тула, ул. 
Марата, д. 162-а, с 29 ноября по 14 декабря 2023 года.  Консультации по экспози-
ции схемы проводились каждый вторник и четверг с 15.00 часов до 17.00 часов.

Собрание участников публичных слушаний проведено 14 декабря 2023 
года в 17.00 часов по адресу: г. Тула, Красноармейский пр., д. 1, МУК «Туль-
ская библиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

В публичных слушаниях приняло участие 1 юридическое 
лицо, которое не является участником публичных слушаний.

По результатам публичных слушаний составлен протокол пу-
бличных слушаний от 15 декабря 2023 г., на основании которо-
го подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.

В период проведения публичных слушаний были поданы за-
мечания и предложения от участников публичных слушаний:

1. От граждан, постоянно проживающих на территории, в отноше-
нии которой подготовлена данная схема: 0 предложений и 0 замечаний.

2.  От правообладателей земельных участков, находящихся в гра-
ницах территории, в отношении которой подготовлена данная схе-
ма, и (или) расположенных на ней объектов капитального строи-
тельства, а также правообладателей помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства: 0 предложений и 0 замечаний. 

3. От ресурсоснабжающих организаций: 0 предложений и 1 замечание.

Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности 
или нецелесообразности   учета   внесенных предложений и замечаний: 

№ 
п/п

Содержание предложения (замечания) Рекомендации организатора

1. Учесть расположение электросетевых объектов и охранных зон линий, огра-
ничения, накладываемые на использование объектов недвижимости в грани-
цах таких зон в соответствии с постановлением Правительства РФ от 24 февра-
ля 2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого 
хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах 
таких зон», постановлением Правительства РФ № 270 от 18 февраля 2023 г. «О некоторых 
вопросах использования земельных участков, расположенных в границах охранных зон объ-
ектов электросетевого хозяйства» (замечание от 1-й ресурсоснабжающей организации)

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 24 февраля    
2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электро-
сетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон», постановлением Правительства 
РФ № 270 от 18 февраля 2023 г. «О некоторых вопросах использова-
ния земельных участков, расположенных в границах охранных зон 
объектов электросетевого хозяйства» целесообразно учесть замечание

 Выводы по результатам публичных слушаний: поддержать схему распо-
ложения земельных участков на кадастровом плане территории под мно-
гоквартирными домами, находящимися на территории муниципального 
образования город Тула, поселок Торхово, д. 6 и д. 7, с учетом замечания.

          

Опубликовать настоящее заключение в официальном печатном изда-
нии муниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный 
вестник муниципального образования город Тула», разместить в офици-
альном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сбор-
ник правовых актов и иной официальной информации муниципального 
образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официальном сай-
те муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-city.ru).

Заместитель начальника управления 
градостроительства и архитектуры 
администрации города Тулы, член 
постоянно действующей комиссии 
по подготовке и проведению публичных 
слушаний и общественных обсуждений 
по градостроительным вопросам и 
правилам благоустройства территории 
муниципального образования город Тула                      Д.В. Гальперин



3   № 73 (73)     | 18 декабря 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Постановление администрации города Тулы 
от 15.12.2023 г. № 666

Об утверждении проекта межевания территории линейного объекта: 
«Автомобильная дорога Алешня-Мерлиновка 

в МО г. Тула Тульской области»
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
02.04.2022 г. № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, утвержде-
ния, продления сроков действия документации по планировке территории, 
градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на стро-
ительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в экс-
плуатацию», постановлением Правительства Тульской области  от 26.05.2022 
г. № 346 «Об установлении случаев утверждения проектов генеральных 
планов, проектов правил землепользования и застройки, проектов плани-
ровки территории, проектов межевания территории, внесения изменений  в 
указанные проекты без проведения общественных обсуждений или публич-
ных слушаний в 2022 и 2023 годах», на основании Устава муниципального 
образования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект межевания территории линейного объекта: «Авто-
мобильная дорога Алешня-Мерлиновка в МО г. Тула Тульской области».

2. Опубликовать постановление и утвержденную постановлением про-
ект межевания территории линейного объекта: «Автомобильная дорога 

Алешня-Мерлиновка в МО г. Тула Тульской области» в официальном 
печатном издании муниципального образования город Тула - бюллете-
не «Официальный вестник муниципального образования город Тула», 
разместить его в официальном сетевом издании муниципального об-
разования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной 
информации муниципального образования город Тула» в информаци-
онно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.
npatula-city.ru в течение семи дней со дня утверждения указанной доку-
ментации, а также разместить на официальном сайте администрации го-
рода Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

* Утвержденный постановлением проект межевания территории линейного объекта: «Автомобильная дорога Алешня-Мерлиновка в МО г. Тула Тульской 
области» опубликован  (размещен)  в официальном  сетевом издании  муниципального  образования  город  Тула «Сборник  правовых  актов и иной официальной 
информации» 

Постановление администрации города Тулы 
от 15.12.2023 г. № 669

О внесении изменений в постановление администрации города Тулы 
от 29.05.2023 № 238

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании Устава муниципального об-
разования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 29.05.2023 
№ 238 «Об утверждении документации по планировке территории (проект 
планировки и проект межевания) линейного объекта: «Газопровод межпосел-
ковый к д. Стукалово города Тула Тульской области» следующие изменения:

а) в названии и по тексту постановления текст «Газопровод межпоселко-
вый к д. Стукалово города Тула Тульской области» заменить текстом «Га-
зопровод межпоселковый к д. Стукалово города Тулы Тульской области»;

б) в документации по планировке территории (проект пла-
нировки и проект межевания) линейного объекта: «Газопровод 
межпоселковый к д. Стукалово города Тула Тульской области»:

в названии и по тексту документации по планиров-
ке территории текст «Газопровод межпоселковый к д. Стукалово 

города Тула Тульской области» заменить текстом «Газопровод 
межпоселковый к д. Стукалово города Тулы Тульской области». 

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании муни-
ципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник му-
ниципального образования город Тула», разместить его в официальном се-
тевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых 
актов и иной официальной информации муниципального образования город 
Тула» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адре-
су: http://www.npatula-city.ru в течение семи дней со дня утверждения указан-
ной документации, а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

Постановление администрации города Тулы 
от 15.12.2023 г. № 670

О внесении изменений в постановление администрации города Тулы 
от 29.05.2023 № 239

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании Устава муниципального об-
разования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 29.05.2023
№ 239 «Об утверждении документации по планировке территории (проект 
планировки и проект межевания) линейного объекта: «Газопровод межпосел-
ковый к д. Дементеево города Тула Тульской области» следующие изменения:

а) в названии и по тексту постановления текст «Газопровод межпоселко-
вый к д. Дементеево города Тула Тульской области» заменить текстом «Га-
зопровод межпоселковый к д. Дементеево города Тулы Тульской области»;

б) в документации по планировке территории (проект пла-
нировки и проект межевания) линейного объекта: «Газопровод 
межпоселковый к д. Дементеево города Тула Тульской области»:

в названии и по тексту документации по планировке террито-
рии текст «Газопровод межпоселковый к д. Дементеево города 

Тула Тульской области» заменить текстом «Газопровод межпо-
селковый к д. Дементеево города Тулы Тульской области». 

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании муни-
ципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник му-
ниципального образования город Тула», разместить его в официальном се-
тевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых 
актов и иной официальной информации муниципального образования город 
Тула» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адре-
су: http://www.npatula-city.ru в течение семи дней со дня утверждения указан-
ной документации, а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 



4   № 73 (73)     | 18 декабря 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Постановление администрации города Тулы 
от 15.12.2023 г. № 671

О внесении изменений в постановление администрации города Тулы 
от 24.07.2023 № 356

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», на основании Устава муниципального об-
разования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 24.07.2023
№ 356 «Об утверждении документации по планировке террито-
рии (проект планировки и проект межевания) линейного объек-
та: «Газопровод межпоселковый к д. Большое Хлыново, д. Малое 
Хлыново города Тула Тульской области» следующие изменения:

а) в названии и по тексту постановления текст «Газопровод межпо-
селковый к д. Большое Хлыново, д. Малое Хлыново города Тула Туль-
ской области» заменить текстом «Газопровод межпоселковый к д. 
Большое Хлыново, д. Малое Хлыново города Тулы Тульской области»;

б) в документации по планировке территории (проект планировки и 
проект межевания) линейного объекта: «Газопровод межпоселковый к 
д. Большое Хлыново, д. Малое Хлыново города Тула Тульской области»:

в названии и по тексту документации по планировке территории текст 

«Газопровод межпоселковый к д. Большое Хлыново, д. Малое Хлыново го-
рода Тула Тульской области» заменить текстом «Газопровод межпоселковый                    
к д. Большое Хлыново, д. Малое Хлыново города Тулы Тульской области». 

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании муни-
ципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник му-
ниципального образования город Тула», разместить его в официальном се-
тевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых 
актов и иной официальной информации муниципального образования город 
Тула» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адре-
су: http://www.npatula-city.ru в течение семи дней со дня утверждения указан-
ной документации, а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

Постановление администрации города Тулы 
от 15.12.2023 г. № 673

О внесении изменения в постановление администрации города Тулы 
от 13.10.2014 № 3204

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
целях исполнения решения Привокзального районного суда города Тулыот 
02.02.2023 по административному делу № 2а-166/23 по административному 
иску Харлампиевой Ольги Викторовны, апелляционного определения Туль-
ского областного суда от 11.07.2023, на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать недействующим постановление администрации города 
Тулы от 13.10.2014 № 3204 «Об утверждении проекта линий градостро-
ительного регулирования в городе Туле» в части установления красной 

линии по ул. Воздухофлотская города Тулы, проходящей по земельному 
участку с кадастровым номером 71:30:020218:592, категория земель: зем-
ли населённых пунктов, разрешенное использование: индивидуальный 
жилой дом, общей площадью 1084 кв. м, расположенного по адресу: Туль-
ская область, г. Тула, Привокзальный район, проезд 6-й Мясново, д. 50а.

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации го-
рода Тулы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

Постановление администрации города Тулы 
от 15.12.2023 г. № 674

О внесении изменений в постановление администрации города Тулы 
от 24.07.2023 № 357

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», на основании Устава муниципального об-
разования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 24.07.2023
№ 357 «Об утверждении документации по планировке террито-
рии (проект планировки и проект межевания) линейного объ-
екта: «Газопровод межпоселковый к д. Акульшино, д. Некра-
сово города Тула Тульской области» следующие изменения:

а) в названии и по тексту постановления текст «Газопровод 
межпоселковый к д. Акульшино, д. Некрасово города Тула Туль-
ской области» заменить текстом «Газопровод межпоселковый 
к д. Акульшино, д. Некрасово города Тулы Тульской области»;

б) в документации по планировке территории (проект планиров-
ки и проект межевания) линейного объекта: «Газопровод межпосел-
ковый к д. Акульшино,   д. Некрасово города Тула Тульской области»:

в названии и по тексту документации по планировке территории 

текст «Газопровод межпоселковый к д. Акульшино, д. Некрасово города 
Тула Тульской области» заменить текстом «Газопровод межпоселковый                                       
к д. Акульшино, д. Некрасово города Тулы Тульской области». 

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании муни-
ципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник му-
ниципального образования город Тула», разместить его в официальном се-
тевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых 
актов и иной официальной информации муниципального образования город 
Тула» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адре-
су: http://www.npatula-city.ru в течение семи дней со дня утверждения указан-
ной документации, а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 



5   № 73 (73)     | 18 декабря 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Постановление администрации города Тулы 
от 15.12.2023 г. № 675

О внесении изменений в постановление администрации города Тулы 
от 28.07.2023 № 367

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», на ос-
новании Устава муниципального образования город 
Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 28.07.2023
№ 367 «Об утверждении документации по планиров-
ке территории (проект планировки и проект межева-
ния) линейного объекта: «Газопровод межпоселковый к 
п. Восточный Тульской области» следующие изменения:

а) в названии и по тексту постановления текст «Га-
зопровод межпоселковый к п. Восточный Тульской об-
ласти» заменить текстом «Газопровод межпоселко-
вый к п. Восточный города Тулы Тульской области»;

б) в документации по планировке территории (проект пла-
нировки и проект межевания) линейного объекта: «Газо-
провод межпоселковый к п. Восточный Тульской области»:

в  названии  и  по тексту документации по  планировке  террито-
рии  текст «Газопровод межпоселковый к  п. Восточный  Тульской 
области»  заменить текстом «Газопровод межпоселковый к п. Восточный 
города Тулы Тульской области». 

2. Опубликовать постановление в официальном печатном из-
дании муниципального образования город Тула - бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования город 
Тула», разместить его в официальном сетевом издании муници-
пального образования город Тула «Сборник правовых актов и 
иной официальной информации муниципального образования 
город Тула» в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru в течение семи 
дней со дня утверждения указанной документации, а также раз-
местить на официальном сайте администрации города Тулы в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                               И.И. Беспалов 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Сообщение

Администрация муниципального образования город Тула, в со-
ответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса РФ, информирует о 
возможном установлении публичного сервитута с целью строи-
тельства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабже-
ния «Газопровод межпоселковый к д. Хмелевое, д. Раздолки му-
ниципального образования город Тула Тульской области» на часть 
земельного участка с кадастровым номером 71:14:040501:47, а 
также на территории земель, государственная собственность на 
которые не разграничена, сроком на 10 лет, по ходатайству обще-
ства с ограниченной ответственностью «Газпром газификация».

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и описанием местоположения границ пу-
бличного сервитута можно по адресу: г. Тула, ул. Гого-
левская, дом 73, каб. 414, понедельник-пятница с 14.00 
до 18.00(в пятницу до 17.00). Сообщение о поступившем 
ходатайстве об установлении публичного сервитута 

размещается в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» по адресу: https://tulacity.gosuslugi.ru/
dlya-zhiteley/poleznye-materialy/informatsiya/informatsiya-
a d m i n i s t r a t s i i - g o r o d a - t u l y / , h t t p : / / w w w. n p a t u l a - c i t y. r u .

Правообладатели земельного участка, в отношении которого 
испрашивается публичный сервитут, если их права (обременения 
права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре не-
движимости, могут обратиться с заявлением об учёте их прав на 
земельные участки с приложением копий документов, подтверж-
дающих эти права в управление градостроительства и архитектуры 
администрации города Тулы по адресу: г. Тула, ул. Гоголевская, дом 
73, каб. 414, понедельник-пятница с 14.00 до 18.00 (в пятницу до 
17.00). Последний день подачи заявления – 01 января 2024 года.

Описание местоположения границ  публичного  сервитута  (при-
ложение).

* Полный текст сообщения о возможном установлении публичного сервитута опубликован  (размещен)  в официальном  сетевом издании  муни-
ципального  образования  город  Тула «Сборник  правовых  актов и иной официальной информации» 



6   № 73 (73)     | 18 декабря 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Объявление

О предоставлении в аренду для 
индивидуального жилищного 

строительства земельного участка 
площадью 411 кв. м, расположенного 

восточнее земельного участка 
с кадастровым номером 71:14:030604:324 

в деревне Старое Басово  
муниципального образования город Тула 

(@69610)

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, министерство имущественных и земельных отношений Тульской обла-
сти сообщает о предоставлении в аренду для индивидуального жилищного 
строительства земельного участка площадью 411 кв. м, расположенного 
восточнее земельного участка с кадастровым номером 71:14:030604:324 в 
деревне Старое Басово  муниципального образования город Тула (@69610).

Согласно карте зон с особыми условиями использования территории, ис-
прашиваемый земельный участок расположен в границах приаэродромной 
территории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью 41495, в ведении которой находится аэродром.

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления  сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка,в соответ-
ствии с которой предстоит образовать земельный участок, можнопо адре-
су: г. Тула, ул. Жаворонкова, 2, в среду с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до17-00.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Ту-
ла,ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

 

Объявление

О предоставлении в аренду для 
индивидуального жилищного 

строительства земельного участка 
площадью 1430 кв. м, расположенного 

юго-восточнее земельного участка 
с кадастровым номером 71:14:030301:1385 

в деревне Уваровка муниципального 
образования город Тула (@69855)

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, министерство имущественных и земельных отношений Тульской обла-
сти сообщает о предоставлении в аренду для индивидуального жилищного 
строительства земельного участка площадью 1430 кв. м, расположенного 
юго-восточнее земельного участка с кадастровым номером 71:14:030301:1385 
в деревне Уваровка муниципального образования город Тула (@69855).

Согласно карте зон с особыми условиями использования территории, ис-
прашиваемый земельный участок расположен в границах приаэродромной 
территории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью 41495, в ведении которой находится аэродром.

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления  сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответ-
ствии с которой предстоит образовать земельный участок, можно по адре-
су: г. Тула, ул. Жаворонкова, 2, в среду с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до17-00.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

 



7   № 73 (73)     | 18 декабря 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Объявление

О предоставлении в аренду для 
индивидуального жилищного 

строительства земельного участка 
площадью 1389 кв. м, расположенного 

юго-восточнее земельного участка 
с кадастровым номером 71:14:030301:1385 

в деревне Уваровка муниципального 
образования город Тула (@69856)

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, министерство имущественных и земельных отношений Тульской обла-
сти сообщает о предоставлении в аренду для индивидуального жилищного 
строительства земельного участка площадью 1389 кв. м, расположенного 
юго-восточнее земельного участка с кадастровым номером 71:14:030301:1385 
в деревне Уваровка муниципального образования город Тула (@69856).

Согласно карте зон с особыми условиями использования территории, ис-
прашиваемый земельный участок расположен в границах приаэродромной 
территории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью 41495, в ведении которой находится аэродром.

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления  сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответ-
ствии с которой предстоит образовать земельный участок, можно по адре-
су: г. Тула, ул. Жаворонкова, 2, в среду с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

 

Объявление

О предоставлении в аренду для 
индивидуального жилищного 

строительства земельного участка
 площадью 980 кв. м, расположенного 

севернее земельного участка 
с кадастровым номером 71:14:030301:1816 

в деревне Уваровка муниципального 
образования город Тула (@69857)

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-
рации, министерство имущественных и земельных отношений Тульской 
области сообщает о предоставлении в аренду для индивидуального жилищ-
ного строительства земельного участка площадью 980 кв. м, расположенно-
го севернее земельного участка с кадастровым номером 71:14:030301:1816 
в деревне Уваровка муниципального образования город Тула (@69857).

Согласно карте зон с особыми условиями использования территории, ис-
прашиваемый земельный участок расположен в границах приаэродромной 
территории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью 41495, в ведении которой находится аэродром.

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления  сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка,в соответ-
ствии с которой предстоит образовать земельный участок, можнопо адре-
су: г. Тула, ул. Жаворонкова, 2, в среду с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

 



8   № 73 (73)     | 18 декабря 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Объявление

О предоставлении в собственность для 
ведения личного подсобного хозяйства 

земельного участка площадью 1500 кв. м, 
расположенного южнее 

земельного участка с кадастровым 
номером 71:14:031002:35 в деревне 

Астафьево  муниципального образования 
город Тула (@70366)

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-
рации, министерство имущественных и земельных отношений Тульской 
области сообщает о предоставлении в собственность для ведения личного 
подсобного хозяйства земельного участка площадью 1500 кв. м, располо-
женного южнее земельного участка с кадастровым номером 71:14:031002:35 
в деревне Астафьево  муниципального образования город Тула (@70366).

Согласно карте зон с особыми условиями использования территории, ис-
прашиваемый земельный участок расположен в границах приаэродромной 
территории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью 41495, в ведении которой находится аэродром.

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления  сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответ-
ствии с которой предстоит образовать земельный участок, можно по адре-
су: г. Тула, ул. Жаворонкова, 2, в среду с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора купли-продажи земельного участка можно подать на сайте мини-
стерства в разделе «Электронная приемная», направить на официальную 
почту министерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или по-
дать лично (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. 
Тула, ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати  дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

 

Объявление

О предоставлении в аренду земельного 
участка площадью 1066 кв.м, для 

индивидуального жилищного 
строительства, расположенного 

по адресу: Тульская область, г. Тула, 
Северная часть Зареченского района, 

@56968

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, 
министерство имущественных и земельных отношений Тульской области со-
общает о предоставлении в аренду земельного участка площадью 1066 кв.м, 
для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адре-
су: Тульская область, г. Тула, Северная часть Зареченского района, @56968. 

Указанный выше земельный участок находится на территории, в от-
ношении которой имеется утвержденный постановлениями админи-
страции города Тулы от 11.07.2012 № 1879, от 29.12.2014 № 4999, от 
28.02.2022 № 99 проект планировки и проект межевания жилого райо-
на, расположенного в Северной части Зареченского района города Тулы.

Согласно карте зон с особыми условиями использования террито-
рии, земельный участок расположен в границе приаэродромной терри-
тории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью, в ведении которой находится аэродром. 

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства в 
разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту мини-
стерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лично (по 
предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, ул. Жа-
воронкова, дом 2, в течение тридцати календарных дней со дня публикации. 

В заявлении указываются: 
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).



9   № 73 (73)     | 18 декабря 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Объявление

О предоставлении в аренду земельного 
участка площадью 1063 кв.м, для 

индивидуального жилищного 
строительства, расположенного 

по адресу: Тульская область, г. Тула, 
Северная часть Зареченского района, 

@56969

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, 
министерство имущественных и земельных отношений Тульской области со-
общает о предоставлении в аренду земельного участка площадью 1063 кв.м, 
для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адре-
су: Тульская область, г. Тула, Северная часть Зареченского района, @56969. 

Указанный выше земельный участок находится на территории, в от-
ношении которой имеется утвержденный постановлениями админи-
страции города Тулы от 11.07.2012 № 1879, от 29.12.2014 № 4999, от 
28.02.2022 № 99 проект планировки и проект межевания жилого райо-
на, расположенного в Северной части Зареченского района города Тулы.

Согласно карте зон с особыми условиями использования террито-
рии, земельный участок расположен в границе приаэродромной терри-
тории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью, в ведении которой находится аэродром. 

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства в 
разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту мини-
стерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лично (по 
предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, ул. Жа-
воронкова, дом 2, в течение тридцати календарных дней со дня публикации. 

В заявлении указываются: 
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

Объявление

О предоставлении в аренду земельного 
участка площадью 1105 кв.м, 

для индивидуального жилищного 
строительства, расположенного 

по адресу: Тульская область, г. Тула, 
Северная часть Зареченского района, 

@56970

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, 
министерство имущественных и земельных отношений Тульской области со-
общает о предоставлении в аренду земельного участка площадью 1105 кв.м, 
для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адре-
су: Тульская область, г. Тула, Северная часть Зареченского района, @56970. 

Указанный выше земельный участок находится на территории, в от-
ношении которой имеется утвержденный постановлениями админи-
страции города Тулы от 11.07.2012 № 1879, от 29.12.2014 № 4999, от 
28.02.2022 № 99 проект планировки и проект межевания жилого райо-
на, расположенного в Северной части Зареченского района города Тулы.

Согласно карте зон с особыми условиями использования террито-
рии, земельный участок расположен в границе приаэродромной терри-
тории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью, в ведении которой находится аэродром. 

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства в 
разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту мини-
стерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лично (по 
предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, ул. Жа-
воронкова, дом 2, в течение тридцати календарных дней со дня публикации. 

В заявлении указываются: 
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).



10   № 73 (73)     | 18 декабря 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Объявление

О предоставлении в аренду земельного 
участка площадью 1068 кв.м, 

для индивидуального жилищного 
строительства, расположенного 

по адресу: Тульская область, г. Тула, 
Северная часть Зареченского района, 

@56971

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, 
министерство имущественных и земельных отношений Тульской области со-
общает о предоставлении в аренду земельного участка площадью 1068 кв.м, 
для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адре-
су: Тульская область, г. Тула, Северная часть Зареченского района, @56971. 

Указанный выше земельный участок находится на территории, в от-
ношении которой имеется утвержденный постановлениями админи-
страции города Тулы от 11.07.2012 № 1879, от 29.12.2014 № 4999, от 
28.02.2022 № 99 проект планировки и проект межевания жилого райо-
на, расположенного в Северной части Зареченского района города Тулы.

Согласно карте зон с особыми условиями использования террито-
рии, земельный участок расположен в границе приаэродромной терри-
тории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью, в ведении которой находится аэродром. 

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства в 
разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту мини-
стерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лично (по 
предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, ул. Жа-
воронкова, дом 2, в течение тридцати календарных дней со дня публикации. 

В заявлении указываются: 
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

Объявление

О предоставлении в аренду земельного 
участка площадью 1045 кв.м, 

для индивидуального жилищного 
строительства, расположенного 

по адресу: Тульская область, г. Тула, 
Северная часть Зареченского района, 

@56973

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, 
министерство имущественных и земельных отношений Тульской области со-
общает о предоставлении в аренду земельного участка площадью 1045 кв.м, 
для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адре-
су: Тульская область, г. Тула, Северная часть Зареченского района, @56973. 

Указанный выше земельный участок находится на территории, в от-
ношении которой имеется утвержденный постановлениями админи-
страции города Тулы от 11.07.2012 № 1879, от 29.12.2014 № 4999, от 
28.02.2022 № 99 проект планировки и проект межевания жилого райо-
на, расположенного в Северной части Зареченского района города Тулы.

Согласно карте зон с особыми условиями использования террито-
рии, земельный участок расположен в границе приаэродромной терри-
тории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью, в ведении которой находится аэродром. 

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства в 
разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту мини-
стерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лично (по 
предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, ул. Жа-
воронкова, дом 2, в течение тридцати календарных дней со дня публикации. 

В заявлении указываются: 
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).



11   № 73 (73)     | 18 декабря 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Объявление

О предоставлении в аренду земельного участка площадью 1071 кв.м, для 
индивидуального жилищного строительства, расположенного по адресу: 
Тульская область, г. Тула, Северная часть Зареченского района, @56974

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, министерство имущественных и земель-
ных отношений Тульской области сообщает о предоставлении в 
аренду земельного участка площадью 1071 кв.м, для индивидуаль-
ного жилищного строительства, расположенного по адресу: Туль-
ская область, г. Тула, Северная часть Зареченского района, @56974. 

Указанный выше земельный участок находится на территории, в от-
ношении которой имеется утвержденный постановлениями админи-
страции города Тулы от 11.07.2012 № 1879, от 29.12.2014 № 4999, от 
28.02.2022 № 99 проект планировки и проект межевания жилого района, 
расположенного в Северной части Зареченского района города Тулы.

Согласно карте зон с особыми условиями использования территории, 
земельный участок расположен в границе приаэродромной террито-
рии. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью, в ведении которой находится аэродром. 

В случае выявления на территории земельного участка линей-
ных сооружений, предоставить к ним беспрепятственный доступ 
уполномоченных лиц соответствующих организаций, в том числе 
посредством установления сервитутов и ограничений (обремене-
ний) земельного участка в соответствии с действующим законо-
дательством Российской Федерации и иными правовыми актами. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заклю-
чения договора аренды земельного участка можно подать на сай-
те министерства в разделе «Электронная приемная», направить 
на официальную почту министерства mizo@tularegion.ru, почто-
вым направлением или подать лично (по предварительной за-
писи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, ул. Жаворонкова, 
дом 2, в течение тридцати календарных дней со дня публикации. 

В заявлении указываются:  
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местопо-

ложение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный 

участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшиф-

ровкой (инициалы, фамилия), либо электронной подпи-
сью (с указанием ключа электронной подписи, ФИО вла-
дельца сертификата и срока действия сертификата ключа).



12   № 73 (73)     | 18 декабря 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Учредитель: Тульская городская Дума
Периодичность: 3 раза в неделю 
Распространяется бесплатно

Главный редактор: Кузнецова Л.В. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 300041, г. Тула, 
проспект Ленина, д. 2
Тираж: 50 экз.

Объявление

О предоставлении в аренду земельного участка площадью 1070 кв.м, для 
индивидуального жилищного строительства, расположенного по адресу: 
Тульская область, г. Тула, Северная часть Зареченского района, @56977

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, министерство имущественных и земель-
ных отношений Тульской области сообщает о предоставлении в 
аренду земельного участка площадью 1070 кв.м, для индивидуаль-
ного жилищного строительства, расположенного по адресу: Туль-
ская область, г. Тула, Северная часть Зареченского района, @56977. 

Указанный выше земельный участок находится на территории, в от-
ношении которой имеется утвержденный постановлениями админи-
страции города Тулы от 11.07.2012 № 1879, от 29.12.2014 № 4999, от 
28.02.2022 № 99 проект планировки и проект межевания жилого района, 
расположенного в Северной части Зареченского района города Тулы.

Согласно карте зон с особыми условиями использования территории, 
земельный участок расположен в границе приаэродромной террито-
рии. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью, в ведении которой находится аэродром. 

В случае выявления на территории земельного участка линей-
ных сооружений, предоставить к ним беспрепятственный доступ 
уполномоченных лиц соответствующих организаций, в том числе 
посредством установления сервитутов и ограничений (обремене-
ний) земельного участка в соответствии с действующим законо-
дательством Российской Федерации и иными правовыми актами. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заклю-
чения договора аренды земельного участка можно подать на сай-
те министерства в разделе «Электронная приемная», направить 
на официальную почту министерства mizo@tularegion.ru, почто-
вым направлением или подать лично (по предварительной за-
писи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, ул. Жаворонкова, 
дом 2, в течение тридцати календарных дней со дня публикации. 

В заявлении указываются: 
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местопо-

ложение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный 

участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшиф-

ровкой (инициалы, фамилия), либо электронной подпи-
сью (с указанием ключа электронной подписи, ФИО вла-
дельца сертификата и срока действия сертификата ключа).


